

# På rätt spår

17  
1988

DET ÄR MED GAMLA PRÄSTER som med vin. De blir bara bättre med åren. Åtminstone en del av dem. Som t ex Boxholms förrförr kyrkoherde Börje Bruzæus, som nu tioårsjubilerar som pensionerad sommarpräst i Ekeby- och Boxholmsförsamlingarna.

I söndags predikade han över texten om grandet och bjälken. Eller flisan och bjälken som det numera heter sedan evangelisterna klätts i en ny dräkt. Utan manus står han där i Boxholms kyrka sommar efter sommar och talar lika mycket med som till sina åhörare. Det är som att man

får en känsla av att predikanten befinner sig i vardagsrummet hemma i sommartorp Hermanikulle i Åsbo.



Boxholm  
på mitt sätt sett

KARL-JOHAN NORÉN

Det är så enkelt det som sägs, och det sägs på ett så naturligt sätt av denne numera Lundabosatte präst.

Dessutom sägs det sanningar, som det görs av pensionerade präster, så predikningar sitter i ett tag.

Med den bruzæiska utläggningen av Matteus 7:1—5 fortfarande klingande i öronen är jag således inte krönikör till att så där ohämmat som vanligt kasta mig över politiker i vår kommun och döma ut dem efter noter.

Dessutom vet jag inte vilka noter jag skall välja efter senaste fullmäktigesammanträdet. Det var så motstridiga uppgifter om allting rörande den (halv)kommunala musikskolan, så jag står som åsnan mellan ess-kornetten Eklund och blå-sinstrumentet Björnlert.

\* \* \*

Nej, det är nog bättre att berömma än att döma. Tänk bara vilket kommunalråd vi har. En riktig profet, vilket smäller lika högt som en god predikant.

Nu har, sanna mina ord, hans profetia i Boxholms kommuns nya reklamfilm gått i uppfyllelse.

I den säger kommunalrådet Svante Larsson (s) att vi har goda kommunikationer i Boxholm.

Hur det var med den saken när filmen spelades in förra året kan man förvisso ha mer än en åsikt om. Det är klart, menar han vertikala kommunikationer, så fanns det väl tacksning för hans påstående redan då (även om de inte precis slits sönder).

Men menar han mera jordbundna kommunikationer är det frågan om någon enda pendlare till eller från kommunen höll med honom när filmen premiärvisades i vintras.

\* \* \*

SJ:s nya tågtabell, som gäller från 29 maj, har dock betytt en klar förbättring. Ett nyinsatt pendeltåg mellan Norrköping och Tranås stannar i Boxholm fyra gånger om dagen.

På morgnarna går det att ta sig till Tranås kl 6.28 och till Linköping 7.03. Sedan går tågen hem sent på eftermiddagen. Med 6.28-tåget tar man sig till Linköping på 36 minuter. En tid som inte ens den värste bildåre torde kunna slå.

Nu under semestermånaderna är dock pendeltåget ur trafik. Det återkommer 22 augusti. Boxholm är på rätt spår med goda predikanter och smått profetiska kommunalråd.

# Festliga fenomen

ETT MYSTISKT HIMLAFENOMEN eller ett himla festligt fenomen?

Uppgifterna går i sår om vad det var för någøt i luften som lyste upp himlen i Boxholm i lørðdags kväll. Det som varken Kungsångens flygplats, Bråvalla flygflottilj, SMHI, polisen, brandkåren, tidningarna eller någon annan expertinstans har kunnat ge svar på tror sig hyresgästerna i kv Parken på Dalgårdsgatan sitta inne med en förklaring till.

## SKÖT UPP RAKET

Dår, i Boxholmshus lägenheter, finns nämligen de verkliga experterna på UFO (år i detta fall



Boxholm  
på mitt sätt sett

KARL-JOHAN NORÉN

lika med Utanfår festplatsens område) bland deltagarna på en fest. De blev experter sedan de gått ut på balkongen och skjutit upp en av försvarets lysraketer kl 21.45 i lørðdags kväll.

Det var himla kul, särskilt efteråt när de i raketavfyrandet invigda kunde läsa rubriken "Mystiskt himlafenomen förbryllar Boxholm" i Correspondentens tisdagsnummer.

Tills jag hör en bättre förklaring till "himlafenomenet" år det som med raketfart nått mig genom djungeltelegra-fen från Dalgårdsgatan år jag böjd att tro på teorin om "kometen" från balkongen.

## KLOT ÄVEN I SYA

Har jag nu avlõjat en försvarshemlighet må det vara JK väl unnat att granska mitt värv. Här år i så fall en hemlighet till: i Sya skjuter festprissarna upp sina raketer redan vid 19-tiden.

Den slutsatsen drar jag efter att ha fått ett samtal från en man som såg ett fotbollsstort klot på himlen i Sya ett par timmar innan Boxholmsborna upptäckte sitt.

Brånt barn skyr elden? Just det. Och brända lokalredaktörer skyr eldkloten, så nu vill det till ordentliga atmosfäriska störningar i mitt huvud eller på Boxholmsbornas himmel för att det skall bli någøt mer skrivet om det här.

## VITT FENOMEN

Det år dock inte bara i skyn som det går att upptäcka fenomen. På marken syns nu ett vitt fenomen som har en mystisk benågenhet att försvinna så fort någon så mycket som andas om att det skall bli ett motionslopp på skidor i Boxholm.

Senast Ingemar Nordstrøm öppnade mun i detta årende försvann snån på nolldid. Nu chansar han att den skall få ligga kvar och bli överhõljð av ny snõ till lørðdagen den 5 mars.

Det han har att meddela år således att Boxholms skidklubb och Korpen har beslutat att flytta fram 6-timmars på skidor en månad.

Det var från början tänkt att motionsloppet skulle gå nu på lørðdag.

Liksom tidigare gäller att de som tränar vid skidstugan i Boxholm får en lottsedel för varje motionstillfålle.

# Trim i skogen

15/7  
1988

JOHANSSON RÖR PÅ PÅKARNA, heter det i schlager-texten. Han får även en del andra att lufsa i väg när han upprätthåller sin goda tradition att sätta ut trimkontroller. Den Johansson jag talar om är Lennart Johansson, driftig ledare för Boxholms orienteringsklubbs motionskommitté. Med hjälp av sonen Klas har han i sommar satt ut 18 kontroller i Österskogen norr om Boxholm, och lika många i Blåvikstrakten. Trimorienteringen i Österskogen har lanserats som "kultur- och naturtrim". Med det trodde jag menades att kontrollpunkterna har valts med speciell omsorg, så att de rödsvita papperstrekanterna hängts upp vid gamla minnesmärken och fina utsiktsplatser.



## Boxholm

på mitt sätt sett

KARL-JOHAN NORÉN

\* \* \*

Det är bättre än så. Lennart Johansson har satt upp små informationstavlor vid cirka hälften av kontrollerna.

Trimorienterarna får veta var nuvarande skogvaktaren Sten Nordqvist kolade en av sina första milor 1943. De får historien bakom Sarabergets namn, och får reda på vilka som en gång i tiden vallfärdade till den sk hälsokällan norr om Dyrshagen.

De får vidare veta var Fällhagens ungdomar tillbringade sin fritid och hade idrottsliga övningar i slutet på 1920-talet.

\* \* \*

En hel del av upplysningarna har Lennart Johansson fått av Arne Molin, som i sin tur har en bra backspegel i en karta från 1923, som Boxholms AB tog fram. På kartan plockade bolaget in skiftesgränser och namn på företeelser i naturen som var kända lokalt.

Trimorienteringen bjuder således i år på en lektion i hembygds-kunskap. En del av kontrollerna i Österskogen är väldigt lätta och kan besökas i lågskor och finkostym. Andra är svårare och fordrar att man tar sig fram genom bitvis bökgig terräng.

\* \* \*

Ett gott råd till den oerfarne är att inte leta sig fördärvad efter varje kontroll. Det är bättre att gå vidare. Speciellt om man är ensam i skogen.

Ingen riskerar att gå vilse (alla kontroller är relativt nära vägar), men det är lätt att tappa sugen och tycka att allt är tråkigt om man bara virrar runt utan att hitta kontrollen.

Dessutom kan kontrollmarkeringen vara nerriven, och då tjänar det föga till att leta.

\*

I Blåvik är trimorienteringen mer traditionellt upplagd än i Österskogen. Banläggaren Lennart Johansson har dock även där försökt att låta de vackraste avsnitten i naturen få vara med på "trim-stråket".

Ut och rör på er i sommar. Jag har min gamle gymnastiklärares ord på att det inte finns något dåligt väder, utan bara dålig klädsel. Vad tröst det nu kan ha för semesterfirare . . .